



نرخ دیه در سال جاری 90 میلیون تومان است

سخنگوی قوه قضاییه گفت: طبق تحقیقات دستگاه قضایی و اعلام آن به دولت، نرخ دیه سال جاری که بر اساس قیمت یکصد شتر سنجیده می شود، 90 میلیون تومان است.

جام جم آنلاین: سخنگوی قوه قضاییه گفت: طبق تحقیقات دستگاه قضایی و اعلام آن به دولت، نرخ دیه سال جاری که بر اساس قیمت یکصد شتر سنجیده می شود، 90 میلیون تومان است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین 'غلامحسین محسنی اژه ای' روز دوشنبه در نشست خبری با حضور خبرنگاران در پاسخ به سوالاتی درباره افزایش نرخ دیه افزود: طبق قانون میزان دیه، مشخص است و حق الناس به شمار می رود.

وی اظهار داشت: طبق وظیفه ای که قانون به عهده دستگاه قضایی گذاشته است، این نهاد وظیفه دارد بر اساس موازین شرع و قانون، نرخ دیه را در هر سال تعیین و آن را به دولت اعلام کند.

دادستان کل کشور تصریح کرد: امسال نیز مانند سال های گذشته، در اوایل سال جاری از سازمان های مربوطه مانند وزارت جهاد کشاورزی، سوالاتی متعددی در رابطه با نرخ یکصد شتر شد که این وزارتخانه اعلام کرد یکصد شتر بالغ بر 900 میلیون ریال قیمت دارد.

محسنی اژه ای ادامه داد: دستگاه قضایی طبق وظیفه خود مبلغ اعلام شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی را به دولت اعلام کرد و نرخ دیه سال جاری باید بر این اساس تعیین شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا این مبلغ موجب به سختی افتادن افرادی که باید دیه بپردازند، نخواهد شد؟ گفت: در این رابطه با دولت صحبت هایی شده و دولت پذیرفته است یارانه ای را به سازمان های بیمه اختصاص دهد تا به مردم فشار وارد نشود. دادستان کل کشور تأکید کرد: دیه براساس زمان صدور حکم پرداخت می شود و تاریخ تصادف یا هر اقدامی که موجب پرداخت دیه شود، ملاک نیست.

*** قانون مجازات کودک آزاری در شورای نگهبان

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه قانون مجازات کودک آزاری در مجلس به تصویب رسیده است، گفت: هم اکنون این قانون به شورای نگهبان ارسال شده و منتظر تایید این شورا است.

محسنی اژه ای افزود: البته لایحه دیگری در کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی در رابطه با مجازات کودک آزاری در حال بررسی است که قرار است در جلسه علنی مجلس مطرح شود.

دادستان کل کشور با بیان اینکه قوانین ما بی اشکال نیست و باید حمایت جدی از کودکان آسیب دیده صورت گیرد، گفت: مدعی العموم باید در اجرا از طریق سازمان های متولی کودکان بی سرپرست و بد سرپرست، مقدمات حمایت از آنها را فراهم کند که البته این امر نیازمند فرهنگ سازی است.

*** ادعای نادرست غرب درباره ندامتگاه ری

محسنی اژه ای در پاسخ به سوالاتی در رابطه با ادعای کشورهای غربی مبنی بر آزار و اذیت زندانیان و خودکشی آنها در زندان ها اظهار داشت: نقد به زندان ها متوجه خارج از کشور نیست و حتی برخی زندانیان که دوران محکومیت خود را در زندان سپری کرده اند، نیز انتقاداتی دارند.

وی با بیان اینکه سیاست قوه قضاییه حبس زدایی و تفکیک زندانیان از یکدیگر است، تصریح کرد: البته باید توجه شود که شرایط زندان مانند منزل فرد نیست و به طور حتم، زندانیان محدودیت هایی دارند که البته محدودیت های زندانیان ایران نسبت به سایر کشورها بسیار کمتر است.

سخنگوی قوه قضاییه با تأکید بر اینکه مرخصی اعطا شده به زندانیان در ایران و آزادی آنها در بردن امکانات و نیز انجام ملاقات های

مختلف، قابل مقایسه با زندان های دنیا نیست، گفت: در همین رابطه براساس وظایف دادستانی کل کشور، پنجشنبه هفته گذشته از ندامتگاه ری بازدیدي داشتم که بسیاری از ادعاهای کشورهای غربی در رابطه با مسایل این ندامتگاه نادرست بود.

دادستان کل کشور تصریح کرد: به عنوان مثال آنها ادعا کرده بودند که در این محل مرگداری وجود دارد اما وقتی از مسوولان زندان سووال شد، گفتند که این محل در اختیار سازمان بهزیستی بوده و از سال 71 به قوه قضاییه تحویل شده است و اکنون بعد از چندین بار بازسازی از آن به عنوان محلی برای کار درمانی و حرفه آموزي استفاده می شود.

سخنگوی قوه قضاییه همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره اظهارات اخیر رییس قوه قضاییه مبنی بر وجود فساد اقتصادی در برخی جریانات انحرافی گفت: معمولا انحراف از يك نقطه آغاز و به تدریج شاخه های مختلف و مفاسد بیشتری را به دنبال دارد.

محسنی اژه ای افزود: کسانی که نوعی انحراف پیدا می کنند، در گذر زمان به مسایل دیگر نیز آلوده می شوند و در این جریان نیز فساد اقتصادی مطرح است که هم اکنون در حال رسیدگی است.

وی ادامه داد: هم اکنون به دلیل پایان نیافتن تحقیقات نمی توان جزئیات و ابعاد بیشتری از این مساله را مطرح کرد.